
Národní hmmunu

České mpublilsu

Nnnnnnlljhnru
ddmůedmhtpuůlic

c wuu mms

[v < v1_— ums/zs/voawns;

SMLOUVA

..... ,-,._,____-_ unum-ranu!

o dodavce „:>w maintenance lblvl lalvr

Níže uvedené dne, měsíce a roku smiuvní strany

Národní knihovna České republiky

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury

sídlo: Klementinum 190.110 OO Praha 1

iřn. Ann-nvm
mu. UULILJALJ.

DIČ: (100023221

zastoupená: PhDr. Martinem Kocandou, generálním ředitelem

bankovní spojeni:
číslo účtu

- _...-.i_._...m\

(na strane Jeune jako „uuieunamei ;

a

Název firmy, právní forma: d-PROG s.r.o.

sídlo: Hradešínská 2144/47, Vinohrady, 101 O0 Praha 10

.;„ '171oon11
u mon/u

CZ27188027

Ing. Romanou Opletalovou

iaankevní spojení:
'

číslo účtu"

(na strane arune jaků „poskytovatel ;

(společně také jako „smluvní strany")

uzavřely na základě výběru v zadávacím řízení zadávaného mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ") a podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném znění (dále jen „0Z") tuto smlouvu o poskytování technické podpory výrobce na produkt IBM —

I>M (oaie jen „Smlouva ;

undn nd:nnunní

1.1. Podkladem k uzavřeni této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 7. 2. 2018, která byla objednatelem
....r„,f„ iai/n „„i.„ii.„a„a r., wadátlzrím římní ř v7-Nnnn/1R/vnnnn11G1 na veřeinou zakázku malého
vyuluua jemu nquyuuuuejs. v Luuuvuuu

rozsahu s názvem „SW maintenance IBM TSM" (dále jen jako „veřejná zakázka")



Národní knlhounu

Cult minimum

Nan-mi Uhuru

olthe ůedu lagunu:
Č. wsu“ 80/12

zv .vz mosns/voommsx

Ev.! smlouvy sama

natele potřebné pro zajištění služeb dle

ále prohlašuje, že je schopen služby ve

ční clrňnh inkn

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že jsou mu známy podmínky u objed

této smlouvy, s nimiž se seznámil před uzavřením smlouvy, a d

aném rozsahu, účelu a za sjednanou cenu zajistit. Poskytovatel Dupuviua Lu za,-stem „„z“ JHI\\J

Qedn
y zajišťoval služby sám.

celek í v případě smluvně zajištěného případného poddodavatele jakob

i.x..r. „„„umění in nnráunšn

1.3. Poskytovatel prohlašuje, že na základě svých poomkateiskycn a Zlvnustelmnyui uplovliziu ,e „„,.

a schopen dodávat předmět plnění této smlouvy řádně a kvalitně dle požadavků této smlouvy a pokynů

-r..:-,r„-.„í„,

uujeui ra tere.

||. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je zajištění technické podpory výrobce pro produkt IBM TSM (dále jen

ěiuřhlďl šnnlečnost IBM ie dále v této smlouvě uváděna též jako „výrobce".

2.2. Specifikace služeb:

Podrobný přehled IBM SW subscription a nenewar.

lozNAčENI j NÁZEV
MNOŽSTVÍ j oo oo

1428 1.1.2018 313111115
IBM Spectrum Protect Extended Edition 10 Processor

Value Units (PVUs) Annual SW Subscription & Support

j EOLWGLL j Renewal

j j IBM Spectrum Protect For Databases 10 Processor

_. o c......„+
168j 1.1.2018 j 31.12.2018

Value Units (PVUs) Annual Sw Suoscnpuun u Juppui .

EOLWBLL Renewal

I mal 1 1 7n18l31.12.2018

Units (PVUs) Annual SW Subscription & Support

Dnnowal

lBM Spectrum Protect ForSAN J.U Processor vdiu:

j
„..

:nl\l7Il
Evu/Lu. .._„_.._.

j
' I l .

j IBM Spectrum Protect For Virtual Environments 10 420 1.1.2018 31.12.2018

Drnrn<<nř Value Units lPVUs) Annual SW Subscription

& Support Renewalj EOLWZLL

2.3. Poskytovatel se zavazuje služby dle této smlouvy poskytovat bez faktických a právních vad. V souvislosti

. „„... sáuavltnm nncumnuatpl nrohlašuie, že poskytováním služeb na základě této smlouvy nedochází

> umu.. znam...... „„

k jakémukoliv porušování přípa

—. „. n„i„„„„,tai nrlnmrírlá nhipdnateli za vadně poskytnutou službu, kdy vadně poskytnutou službou se

dnych licenčních ujednání výrobce uvedených produktů.

2.14. rusnytuvute. vuyv

rozumí neposkytnutí služby ve sjedn

plnění služby porušena povinnost, jejíž splnění vy

aném rozsahu a/nebo nejvyšší kvalitě (jakosti) a/nebo byla-li při

plývá zprávních předpisů (vč. OZ), smluvních

„...i„nm,an>I 1=uá72| tnntn

podmínek mezi poskytovatelem a výrobcem a/nebo Kjejlmul pineui >: yuanytvvuu.: ....

smlouvou. Objednatel upozorňuje poskytovatele, že vzhledem ke specifičnosti poskytované služby je

.i...„=„„„ aim u nřínadš že bude služba (č "'st) vykazovat vadu, bylo možné, resp.

takticky vyluuLtliu, uuy . v run-—.
>v _

smysluplné rozlišovat závažnost takové va

smluvní strany pro účely této smlouvy výslovně sjednaly (odchy

a,“ tak, jak „' některých případech stanovuje oz. Proto si

lně od ustanovení OZ), že případné
„„atm nnhránírí

rozlišování vady služby (či její části) na závažné anebo mene zavazne, resp. na uran-iu a. uv ..=„...„.„.



Národní kníhounn

České re buku

nichz (hlt Nllublic
c. spisu m/u

mas! mmm

u c smww s../m.

bezchybnému provozu u objednatele, resp. na vady jsoucí podstatným anebo nepodstatným porušením

smlouvy, má ve všech případech tytéž účinky.

2.5. Objednatel má v případě práv z vadného plnění poskytovatele dle této smlouvy (dle vlastni volby) pravo

na bezplatné odstranění vady služby, právo na bezplatné dodání nove služby (subscription), právo na

část) nebo nrávo na odstoupení od smlouw.<|nuii1n siadnaná menu za nnskvtniitnu šliižhii lři
..-v.. __ ..,....„... .. __. „„ ___..- ,.. „,.

|||. lvllstoatermin plnem

3.1. Za místo plnění si smluvní strany sjednávají sídlo objednatele - Klementinum 190, 110 00 Praha 1,

nedohodnou-|| se vyslovne smluvní strany plsemne jlnčK.

3.2. Termín zahájení poskytování služeb poskytovatelem si smluvní strany sjednávají ihned po nabytí
.; .a... . zi 1 1 .A... „„u.

ucinnostl teto smlouvy po ooou uerinovanou typeiri siuzuy uveueiie v LI. 2.2 tetu siinuuvy, tj. uu

31.12.2018. Nedojde»li ze strany poskytovatele kzahájení poskytování služeb ani v dodatečné lhůtě

stanovené objednatelem v písemné výzvě vůči poskytovateli, má objednatel právo od této smlouvy

odstoupit.

IV. Cena za poskytovaná plnění, platební podminky

4.1. Cena předmětu smlouvy je sjednána v souladu s ustanovením š 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v

platném znění. Cena za řádně a včasné splnění celého předmětu této smlouvy se stanovuje dohodou

smluvních stran ve výši:
„„„ „... „„u. ato 1nn v;

LEIKUVd ceiia uez uri-i. aan J.uv,- I\L

DPH (21%): 75 201,- Kč

Celková cena včetně DPH: 433 301; Kč

4.2. Tato cena je nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady poskytovatele spojene s realizací předmětu

smlouvy. sjednanou cenu bez DPH není možné překročit. DPH bude účtováno dle právních předpisů

platných v době uskutečněnízdanitelného plnění.

4.3. Smluvní strany se dohodly, že platba za poskytnuté plnění bude provedena na základě daňového

dokladu (faktury). Splatnost daňového dokladu bude 30 (slovy: třicet) dnů od data jejího fyzického

doručení objednateli na adresu uvedenou ve smlouvě. Daňový doklad je poskytovatel oprávněn vystavit

nejdrive po zanajeni poskytovaní siuzeu uie teto siiiiuuvy. UnIlUVy UUNdu musi uusaiiuvai LDIU >||||uuvy

dle číslování objednatele, systémově číslo NEN ve formátu N006/18/V00O01191 a musí splňovat

náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdejsich předpisů a musí mít

náležitostí obchodní listiny dle 5435 OZ. vpřípadě že daňový doklad nebude mít odpovídající

nalezitosti, je jl objednatel opravnen vratit ve lnute splatnosti zpet poskytovateli xoprave neoo

doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s její splatností. Lhůta splatnosti začne běžet znovu od

opětovného doručení náležitě doplněné nebo opravené faktury objednateli.

4.4. Cena stanovená dle čl. 4.1 je pevná, konečná, maximálně přípustná, nepřekročitelná a jsou v nízahrnuty

veškeré náklady poskytovatele spoiené splněním dle této smlouvy včetně dokumentace, dopravy,

cestovného apod-. Cena zahrnuje. rovněž i-případně zvýšené náklady vzniklé vývojem cen vstupních

nákladů, a to až do doby dokončení poskytování služeb bez vad (poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí



Núlodn! knihounu

curat noi-buku

National um.-g
dtb:mm Bapublic

c. mim. w/u

Ev. e. vz. wws/iz/voooausi

zv.; smlouvy sem:

změny okolností podle š 1765, odst. 2 OZ, š 1765, odst. 1 a š 1766 OZ se tedy ve vztahu k poskytovateli

nepoužije).

V. Sankce

5.1. V případě, že objednatel nedodlží sjednaný termín splatnosti daňového dokladu, je poskytovatel

oprávněn požadovat úrok z prodlenl v zákonné VýŠl z dlužné castky za kazdy den prodlení.

52 vpřípadě nedodržení termínu dle čl. 3.2 této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po

poskytovateli uhrazení smluvni pokuty ve vysi 1U.UUU,v KC jsiovy: deset tisic korun ceskycnj za kazuy I

započatý den prodlení do splnění povinnosti.

5.5. VESKBFE SmIUVTlI POKLIÍY dle SmIOUVY _|SOU SPIBÍHE UO JU UFICEÍI) KEIEHUEFHICH CIHU ODE one GOFUCEHI

výzvy k jejich zaplacení povinné smluvní straně. Úhradu smluvní pokuty lze provést započtením smluvní

pokuty proti splatným pohledávkám druhé smluvní strany. Nedotčena zůstávají práva objednatele i

poskytovatele Ina náhradu škody a ušlý zisk. Smluvní strany tak výslovně vylučují aplikaci ustanovení š
2050 OZ na vzájemné vztahy vyplývající ze smlouvy. Poskytovatel ma' v případě prodlení objednatele

podle čl. 5.1 této smlouvy nárok na náhradu škody a usly zisk pouze v pripade, neni—li tato nahrada skopy

kryta úroky z prodlení.

Vl. součinnost smluvních stran

...... „„z. „„i.„„....o„i imma..-.: „. „c„........„ .. „.

0.1. upjeclnatei je puvliieri puskyuiuut puskytuvateii iiiiuiiiiace a suucliliiust, kter: pvanylvvutcl uuu:

oprávněně vyžadovat kplnéní svých povinností stanovených touto smlouvou a informovat

poskytovatele o všech skutečnostech, které by mohly ovlivnit plnění předmětu smlouvy.

6.2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby v rozsahu a termínech specifikovaných touto smlouvou

a informovat objednatele o všech skutečnostech, které by mohly ovlivnit plnění předmětu smlouvy

a především posun harmonogramu. Zjistí-li poskytovatel při zajištění služeb skryté překážky, které

znemožňují zajištění služeb dohodnutým způsobem, je povinen to neprodleně písemně oznámit

.. . ..
_ _ . __ _

. _._

Objednaíell a navrhnout mu zmenu V FESGHI. JEKEKCIIIV zmeny V TESEHI puťllelldjl plbťlllllelllu >Lllvdlťlll

objednatelem.

o.s. Upjeonatei je opravnen kontrolovat plneni teto smlouvy povererlym zairleslnaiicein.

6.4. Veškeré činnosti budou plánovány sohledem na minimalizaci rizik a svyloučením odstávek provozu

Objedflalíele.

VII. Předčasné ukončení smlouvy

7.1. Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran sjednoznačným

určením data, ke kterému smlouva zaniká.

7.2. od smlouvy lze odstoupit za podmínek stanovených DZ nebo za podmínek sjednaných touto smlouvou

(čl. 2.5 a čl. 3.2 smlouvy). Smluvnístrany si vzhledem k rozsahu poskytované služby sjednávajíoprávnění

objednatele odstoupit i jen od dílčího plnění poskytnutého na základě této smlouvy.

7.3. Za podstatné porušení povinností dle smlouvy se především považuje, jestliže se poskytovatel ocitne I

ěním služeb dle této smlouvy, vodstranění vad

se prohlášení poskytovatele v této smlouvě

přes písemnou výzvu objednatele v prodlení se z j

spojených s poskytováním služeb nebo uká -|i

t...

iieplavuivyliii iieuu zavauejicll



NIE

Namarti bulletinu

.—„
uuu iwi-manu

Nacional unum
Mtb: (but KaPi-ibn:

c, saun. si:/u
a a vzvNooslmNmannst

ry „Jilm send

VIII. Ochrana informací

3.1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým pro

utajování takových informací, nenívli výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na dobu

trvání smluvního vztahu. Strany mají právo požadovat navzájem doložení dostatečnosti utajení

> „„iaai firma.-atari. infnrmarí i ll wúrh zaměstnanců.
. c...-.... :„_.. „„hm... „

uuveinyui iiiiuiiiiaci. atiaiiy jsuu puvi

zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty.
ily zajistit „tuje-.. „...e

„„+ . „„den...-ii. Hůl/Brná inf/xrrrlarn mail nhň stranv nnine v rozsahu a za
5.4. Právu uLlVdL, poskytovat a Lplutu .., ,.pult dom...: . ..,. ...... „...

podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinnosti vyplývajících z této smlouvy.

ačkprá nfnrmac _které nebvlvr-h 7=rhurnní nnuažla z...„..„.„ .,. r..., Anina.. na (Mm
č.3. LE UUVCIIIE IIIIUIIIluL: >: UCL ulucuu ilu I\J

některou ze stran označeny jako veřejné a které se týkají této smlouvy a jejiho plnění (zejména

informace o právech a povinnostech stran jakož i informace o cenách), které se týkají některé ze stran

nujeju... zucwce... ,......_..,. ....„....... ,

(zejména obchodní tajemství, informace o je ch činnosti, struktuře, hospodářských výsledcích, know-

how) anebo informace pro nakládání, snimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení

' : fiňuarná infnrmara taknvéAzadi-... wŠbAn-\\ nana na „mas.

(zejmena utajené skutecnosti poule zviasttttttu Lanuiial. Dal: se „uvazuji Lu UHU!-

informace, které jsou jako důvěrné výslovně některou ze stran označeny.

fnrrnni-a iaai-ta <a ctalu Ihm mvinění
. :.LA..AM „::..-„on „„...,“ s

25.4. La ouverne inrormace se vzauiieiit pripade ttepuvazujt „ v

objednatele) veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále

informace získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana,

ace, I\\\,I\_ ... ...o., „„__ ... ..

která informace získala, schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou,

která takove informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany.

8.5. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit, aby jeho pracovníci striktně dodržovali pravidla obvyklá při

ochraně dat při práci s daty objednatele.

8.6. Poskytovatel se při plněníslužeb ve sjednaném místě plnění zavazuje, nedohodnou-li se smluvní strany

výslovně a předem písemně jinak, dodržovat interní směrnice objednatele upravující podmínky vstupu

. „ . I I :..: amxtmhf. mv ři: 7- 1 lvnnp va plna Q A vnnil
a setrvani V prostorech objednatele jviz kupr. uigaiiizaciit smer nice lux \.r\ L.L[LV\JU, ze unc „.-.._„..„,

v rozsahu, v jakém se tyto směrnice mohou dotýkat služeb poskytovaných poskytovatelem na základě

této smlouw. a dále pokynů k tomu pověřených osob za objednatele.

8.7. Poskytovatel se zavazuje neuzavírat žádné dohody s poddodavateli nebo svými smluvními partnery,

které bv mohly jakymkoliv způsobem zhoršit nebo zcela znemožnit prosazení práv a nároků

objednatele.

IX. Závěrečná ustanoveni

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

9.2. Tato smlouva nabývá učínnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

v platném znění.

9.3. V ostatních ujednáních výslovně neopravených touto smlouvou se vztah mezi objednatelem a

poskytovatelem řídí příslušnými ustanoveními OZ.



Elli
Nat-nam lmlltotntn

Menotti unum
oftho Grodu Republic

c SDISH wu
Ev e. vz: umana/vnucena

Ev : smlawyssi/u

9.4. Jakékoliv změny této smlouvy lze sjednat pouze v podobě vzestupně číslovaných a oboustranně

podepsaných písemných dodatků k této smlouvě. oboustranně odsouhlasené změny a dodatky se

ctáuaií nnrlílnnll <nllřá<tí tíbtn (rhlnlnnl
„„W. „„... .... „„w... „„to „ ...,.

9.5. Poskytovatel není oprávněn postoupit své pohledávky z této smlouvy na třetí osobu (š1881 OZ) ani je
řácti na třetí hrnkuzastavit steínň tak není nnráunňn nnclnt mil hrál/:= = nnuinnnni u <m|m I\l\l znnhn

„„„„....., „„„... ..... \��n���n��� „„„... .... „..._....,...„ ,...... .. „„,..........„ __.

(š 1895 a nás|. OZ).

Q G Pntkvtnvatel hlen: na včdnmí ři: ia dla 5 7 nkm nl úknnz ř 170/7001 (h n Hnnnřní lmntrnla trn

..„_...„j..j. cus.. .... „ct. uuuvy

veřejné správě a o změně některých zákonů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční

kontroly, přičemž se zavazuje poskytnout při výkonu finanční kontroly v souvislosti s touto smlouvou

., ..- ,- ..... , .. ,...... _, _....„.... „. .,_v,_ot„ „..., v

veškerou součinnost.

9.7. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tim, že tato smlouva včetně případných dodatků

bude objednatelem v souladu s ustanoveními ZZVZ a dále zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv,

zveřejněna.

9.8. Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že tato smlouva ani její přílohy neobsahu dné informace

nebo skutečnosti, které smluvní strany nebo i jenjedna z nich považují za obchodní tajemství ve smyslu
S CHA D7
: -..-. „„.

9.9. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby vpřípadě jakékoliv jeho přeměny (rozdělení, sloučení, jiné

nřnmšnv nřalmrlli nráu na rlrnřinnii nnhn třetí cnnlnřnn<H hul nrátmí náctlinrn vauáwán ctnínů lalen
„„c.

poskytovatel dle této smlouvy, a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv objednatele.

„„„ „„.doc ,..... .... „„... „... „„...o ...... uyv4uyuvukl „,i „„„... „„stopce ...-...a.. „t.j. Juhw

Q 1l'l Šmliivní ctranv <a vzuzvliíí řešit l/ačknriš má nřínnrlná cnnm tnoělá nnhn cn : tniitn emlniitmii
..,-- _........,..„.._ „.., . „„vc. s

přednostne mimosoudní cestou, přičemž se za tímto ucelem zavazuji poskytnout si navzájem potřebnou

součinnost. Pokud se však takové dohody nepodaří dosáhnout, sjednávají si rozhodování sporů před

věcně a místně příslušným českým soudem.

9.11. Ujednání této smlouvyjsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je

nebo se stane neplatnou, hevymahatelnou, zdánlivou (nicotnou), posoudí se vliv takového ustanovení

smlouvy obdobně podle š 576 občanského zákoníku. Smluvní strany této smlouvy se zavazují nahradit

talmtmttln řáet Hnunll „lammt a tnlrwzkařnlnnll asn: vžtlnvl/ll taal; ntťatlmao hil/Ia „ na Arlnnuírlab
.........„.... c.... ..„......, ,.......„.. u ..,..........e...„.. „„.. LuvuLnu, je,.. „„au...“ „W= „ejmpe vupuvluak

předmětu původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by

bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany této smlouvy učiní vše pro to,

aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno.

9.12. Za adresy pro doručování projevů vůle mezi smluvními stranami se považují adresy uvedené v záhlaví

této smlouw. Za řádné a ú nné doručení písemných projevů vůle týkajících se vztahů a nároků vzniklých

z této smlouvy se považuje i p ad, kdy dojde k tzv. závadám př oručování poskytovateli vykazovaným
.. „„t...

tngane... puvclrilylll pu>luvlll pteptavuu tzeju.. llťvyLvcullutl s. La>lmy autesatettt, tteutatttust tteuu

nekontaktnost adresáta na uvedene adrese apod.). V takových případech se za okamžik řádného

doručení projevu vůle pro účely této smlouvy považuje 1D. den následující po prvním pokusu orgánu

pověřeného poštovní přepravou o doručení projevu vůle adresátovi.

9.13. Smlouva je sepsána v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží čtyři Stejnopisy a poskytovatel

jeden stejnopis.



„„umu-. utnul-g
olthe cuts: Republic

: ta....:

.. (... nwn/xs/vwwušl

Ev e xmlouyy 557/1.:

114. Smluvnl strany prohlaš
,
že sí smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s jejímobsahem a na důkaz toho přípoju" své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známé žádné

skutečnosti. které ht. rhn|1|u ,...-mm;. „„„... .
„_

: r - —-_ .

Lpuouull ttepiatiiost uzavirane smlouvy, ucinit ji neúčinnou vůči jimnavzájem či vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit její účel.

V Praze dne 2G im. Žim .
j. ,

VPrazedne XJÁ Áa/X

Za objednatele
Za poskytovatele

Ing. Romana Opletalová
PhDr. Martin Kocanda

generálníředitel NK ČR


